quinta-feira, 6 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM
                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

Indicação nº. 014/2011.

                                                                  Ementa: Aumento de nível de
                                                                                  Reservatório

Senhor Presidente,

     Indicamos na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa, seja
encaminhada a presente indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
determine, junto Secretaria competente, providência para aumentar o nível do
reservatório do sistema de abastecimento de água da comunidade de lagoa do gado.

Justificativa

  Considerando que devemos pregar e estabelecer meios para o bem etar da
sociedade venho através desta, solicitar o aumento do nível do reservatório da
Comunidade de Lagoa do Gado, onde a população vem reclamando a falta de água
em algumas residências edificadas em locais mais altos. Onde a água não chega
constantemente. E concluída esta reforma a água chegará com mais frequência a
estas residências, podendo alcançar até as caixas dos banheiros.

      Sala das Sessões, 29 de setembro de 2011.

Iranildo Alves dos Santos

Vereador

1963

Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

D8457FC58C5ACC6870DDFE99FA7E674B